

Nr 442.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1946/47 till ersättningar för viss från ockuperat land härrörande egendom.

(Statsutskottets utlåtande nr 233.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under tredje huvudtiteln (punkt 27) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag för budgetåret 1946/47 till Ersättningar för viss från ockuperat land härrörande egendom, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 277, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 17 maj 1946, föreslagit riksdagen att till berörda ändamål anvisa ett förslagsanslag av 100 000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag till Ersättningar för viss från ockuperat land härrörande egendom för budgetåret 1946/47 under tredje huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 443.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar om anslag för budgetåret 1946/47 till bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, och till omskolning av i militärtjänst skadade.

(Statsutskottets utlåtande nr 234.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under fjärde huvudtiteln (punkterna 198 och 199) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna anslag till bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, och till omskolning av i militärtjänst skadade, har Kungl. Maj:t i propositionen nr 250, under återopande av bilagt

utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 3 maj 1946, föreslagit riksdagen att, såvitt nu är i fråga, under riksstatsens fjärde huvudtitel för budgetåret 1946/47 anvisa till Bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, ett förslagsanslag av 11 500 000 kronor samt till Omskolning av i militärtjänst skadade ett förslagsanslag av 600 000 kronor.

Riksdagen har i annat sammanhang meddelat sitt beslut i anledning av Kungl. Maj:ts i propositionen nr 250 framlagda förslag till förordningar om förbättrade bidrag enligt såväl 1909 som 1927 års militärsättningsförordningar ävensom tillägg till nämnda ersättningar såväl i form av ersättnings-tillägg som familjebidrag samt förslag till ändringar i grunderna för beredande av hjälp till omskolning av i militärtjänst skadade. Till följd av de beslutade ersättningsförbättringarna uppkomma vissa merkostnader, vilka med avseende å anslaget till bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, beräknas till 3 000 000 kronor. Under nämnda anslag hava jämväl beräknats kostnaderna för familjebidrag åt värnpliktiga m. fl., vilka drabbats av kroppsskada. Dessa kostnader, vilka för nästa budgetår uppskattats till 600 000 kronor, hava under beredskapsåren belastat anslag under förskottsstaten och avföras för innevarande budgetår från anslag till beredskapens avveckling. Mot den föreslagna kostnadsöverföringen har riksdagen icke något att erinra. Riksdagen är ense med departementschefen om att den under år 1945 påbörjade verksamheten för att förhjälpa under militärtjänstgöring skadade till utkomst genom eget arbete — s. k. arbetsvård — alltfört bör bedrivas i den omfattning, som erfordras för vinnande av det avsedda syftet.

Den verkställda beräkningen av medelsbehoven under de båda anslag, varom här är fråga, har icke givit riksdagen anledning till erinran, varför riksdagen bifallit de äskade medelsanvisningarna.

Enligt det av riksdagen godkända förslaget till förordning om familjebidrag åt värnpliktiga med flera, vilka drabbats av kroppsskada, skola familjebidrag snämndernas beslut i dessa familjebidragsärenden regelmässigt underställas tillsynsmyndighetens — försvarets socialbyrå — prövning. Nämnda byrå skall även vara besvärmyndighet i dylika ärenden. Det är givetvis av vikt såväl för de familjebidragsberättigade som för de kommunala familjebidrag snämnderna, att dessa ärenden kunna utan dröjsmål avgöras av tillsynsmyndigheten. Därest det till följd härav skulle befinnas erforderligt att inom socialbyrån anställa ytterligare personal för handläggningen av dessa ärenden, må Kungl. Maj:t äga besluta härom och för ändamålet medgiva, att den under byråns avlöningsstat upptagna anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal må överskridas med för ändamålet erforderligt belopp.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen för budgetåret 1946/47 under fjärde huvudtiteln anvisat *dels* till Bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, ett förslagsanslag av 11 500 000 kronor, *dels ock* till Omskolning av i militärtjänst skadade ett förslagsanslag av 600 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.
